



# ルテイン オイル 20% Lutein oil 20%

眼病予防、脳機能改善

2024 製品パンフレット

## 製品規格・仕様書

### ルテイン オイル 20%

規格項目	規 格 値	試験方法
性 状	橙黄色～橙赤色のオイル	目視
総カロテノイド含量	20.0% 以上	UV 法
ルテイン含量	20.0% 以上	HPLC 法
ゼアキサンチン含量	1.0% 以上	HPLC 法
鉛	1ppm 以下	ICP-MS 法
ヒ 素	1ppm 以下	ICP-MS 法
一般生菌数	1000個/g 以下	プレート計数
酵母 &カビ	100 個/g 以下	プレート計数
大腸菌群	陰性（3 MPN/ g 以下）	MPN 計数
包装	20KG/缶 ・ 5KG/缶	
保管方法	湿気、高温度の場所を避け冷暗所に保管してください	
賞味期限	製造日より24か月	
原産国	中国	

## アレルギー物質及び遺伝子組換え調査報告書

商品名： ルテインオイル 20%  
 区分： 食品添加物製剤  
 一般名： ルテインオイル  
 表示法： サフラワー油、マリーゴールド色素、  
 酸化防止剤(ビタミンE)  
 最終加工地： 中国

輸入販売者	TOYONDジャパン株式会社
担当者	大堀 久
住所	東京都新宿区新宿5-15-6 新宿光陽ビル8F
連絡先	TEL : 03-6380-1503
	E-mail : info_jp@toyond.com

配合原材料名	生産国	配合目的	配合割合	一次原料		由来原料		アレルギー物質			遺伝子組換え	
				原料名	加工国	原料名	生産国	該当有無	物質名	表示有無	表示例	表示義務
サフラワー油	中国	希釈剤	79%			サフラワー	中国	無	—	—	対象外	—
マリーゴールド色素	中国	主成分	20%			マリーゴールド	中国	無	—	—	対象外	—
ミックストコフェロール	中国	酸化防止剤	1%	大豆の油滓	中国	大豆	中国	有	大豆	無	分別生産流通管理済み	無

備考  
 ※調査対象原材料:えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン

本品は牛由来の原料は使用しておりません。